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Dobre słowo 

Skupienie jest początkiem nawrócenia. 
 

Samuel – sługa, który słucha, psalmista – wdzięczny Bo-
gu za to, że otworzył mu uszy. Andrzej z dwoma uczniami 
usłyszeli słowo jego mistrza kierującego wobec Jezusa 
określenie Oto Baranek Boży. Wspólną postawą jest po-
stawa sługi, który słucha.  

Nie jest to bez znaczenia, że gdzie psalmista mówi: aleś 
mi otworzył ucho, cytując go autor Listu do Hebrajczyków 
napisał: aleś mi otworzył ciało. To św. Paweł podkreśla 
godność ludzkiego ciała. 

Tajemnica powołania tkwi w słuchaniu. 
Piotr Natyna 

Refleksja na niedzielę 
/1 Sm 3,3b–10.19; Ps 40; 1 Kor 6,13c–
15a.17—20; J 1,35—42/  

Co łączy bohaterów wszystkich dzisiejszych czytań? Słu-
chają. Kogo? Boga! 

Druga Niedziela Zwykła – w tę niedzielę zawsze słuchamy 
Ewangelii św. Jana z jej początków – 1. bądź 2. rozdziału. 
Warto zwrócić uwagę na jej początek: po dobrze nam 
znanym hymnie o Logosie Na początku było Słowo rozpo-
czyna się część narracyjna. W tym roku usłyszymy świa-
dectwa uczniów Jana. Jan Chrzciciel rozpoznaje Mesjasza 
jako Baranka Bożego. Scena nad Jordanem zapowiada 
koniec jego misji. Jan zaczyna się umniejszać: pojawia się 
Ten, którego zapowiadał. Biblia Tysiąclecia trafnie tytułuje 
ten fragment: Świadectwo Jana Chrzciciela. Po świadec-
twie Jana następuje świadectwo uczniów. Powołanie 
uczniów jest inne niż opisane w ewangeliach synoptycz-
nych. Poznajemy, jak Jezusa spotkali po raz pierwszy: 
Andrzej, dotychczasowy uczeń Jana Chrzciciela, oraz Szy-
mon Piotr, jego brat.  

Poszli za Jezusem. Uczniowie na głos Jana bez wahania 
ruszyli w drogę, podążając śladami Jezusa. Jednak Jan 
pozostaje na brzegu Jordanu, niczym drogowskaz wbity  
w ziemię. Traci uczniów, którzy kroczą za Jezusem. Pój-
ście za nowym Mistrzem jest dopiero początkiem historii 
ich powołania. Szybko przekonują się, że pochopnie pod-
jęta decyzja wymaga pogłębienia.  

Gdzie mieszkasz? Nie raz zdarza nam się odpowiadać py-
taniem na pytanie, robią tak uczniowie. Nie jest to tylko 
pytanie, ale i stwierdzenie: chcemy zobaczyć, jak mieszka 
i żyje. W taki właśnie sposób w starożytności poznawało 
się nauczyciela i jego naukę – przez życie u jego boku. 
Jezus nie posiada nic i nie chce przed nimi mieć żadnych 
tajemnic. Zaprasza ich, by sami zobaczyli i przekonali się, 
kim jest: Chodźcie, a zobaczycie. Tylko żyjąc u boku Mi-
strza będą w stanie pojąć Ewangelię. Doświadczenie cza-
su spędzonego z Jezusem zapisało się tak mocno w ich 
sercach, że Ewangelista podaje nawet godzinę spotkania: 
Było to około godziny dziesiątej.  

Powróćmy jednak do początku fragmentu Ewangelii. Nie 
poznajemy imienia drugiego ucznia obok Andrzeja. To 
szczegół nie bez znaczenia. Kim jest drugi uczeń? Jan 
pozostawia tu miejsce dla każdego i każdej z nas.  

W dzisiejszej Liturgii Słowa możemy zauważyć trzy naj-
częściej występujące słowa, które wskazują na osoby: 
Pana, Samuela i Helego. Są jeszcze inni, Jan Chrzciciel  
i Andrzej. Spod tych imion – dominujących w chmurze 
słów – przebija się inne słowo, inna idea, ukryta nie  
w słowach, ale w postawach.  

Siostrze Małgorzacie – przełożonej domu sióstr 

nazaretanek, która w czwartek będzie obchodzić  

imieniny, życzymy łask Bożych w pracy  

charytatywnej i w życiu zakonnym. 

św. Maksymilian Kolbe   



 

 

I N T E N C J E  M S Z A L N E  

PONIEDZIAŁEK  15.01 

06:30 + Józef Chochorowski – msza gregoriańska  
06:30 + Maria Stal (od Zakładu Pogrzebowego Gabriel)  
07:00 + Elżbieta Sekuła (od wnuczki)  
07:00 + Bogumiła Morawiec (od bratowej Ewy z rodziną)  
08:00 + Stanisław Lekston, żona Józefa  
18:30 + Maria i Józef Pałka oraz zmarli z rodziny 

WTOREK  16.01 

06:30  + Krystyna Gregorczyk-Niziołek (od Anny i Janusza 
Cabałów z dziećmi)  

07:00  + Józef Chochorowski – msza gregoriańska  
07:00  + Zbigniew Zamiar (od Krystyny i Andrzeja Żydek)  
08:00 + Barbara Wardęga w 2. rocznicę śmierci i zmarli  

z rodziny: Wardęga, Kukuła i Harłoza 
08:00 + Kazimierz Litewka 
18:30 Rezerwacja 

ŚRODA  17.01 

06:30 + Józef Chochorowski – msza gregoriańska  
07:00 + Anna Drzymała (od siostry Józefy z rodziną)  
07:00  + Jan i rodzice Mateusz i Tekla  
08:00 W intencji s. Małgorzaty o zdrowie, błogosławieństwo 
 Boże (od Pań z kuchni) 
08:00 + Krzysztof Gabryel (od rodziny Grzyb)  
18:30  Zbiorowa w intencjach Nowenny do MBNP  

CZWARTEK  18.01 

06:30  + Zygmunt Kwieciński (od syna Grzegorza z rodziną)  
07:00  + Aniela Kubacka 
08:00  + Józef Chochorowski – msza gregoriańska  
18:30 + Stanisław Rzyczniak w 1. rocznicę śmierci 
18:30 + Henryk Deka o dar nieba 

PIĄTEK  19.01 

06:30  W intencji sióstr Adolfiny i Carly z podziękowaniem 
za powołanie do życia konsekrowanego z prośbą  
o błogosławieństwo i Bożą opiekę  

06:30 + Stanisław, Maria, Zofia Pierożyńscy 
07:00 + Józef Chochorowski – msza gregoriańska  
07:00  + Henryk Kubica  
08:00 Rezerwacja 
18:30  O uzdrowienie wojennych stosunków w rodzinie 

Piotra  
18:30  W intencji zmarłych wypominanych przez cały rok  

w naszym kościele  

SOBOTA  20.01 

06:30  ++ z rodziny Szetlaków  
07:00 + Andrzej Wojtas (od siostrzenicy Moniki z mężem  

i rodziną)  
07:00 + Kazimierz Loranc (od brata Jana z rodziną)  
08:00 + Józef Chochorowski – msza gregoriańska  
08:00 + Marek Kubacki (od rodziców)  
08:00 + Bogumiła Morawiec (od kuzynki Wandy Czosnyka-

Bazuła z rodziną z USA)  
18:30  + Ewa Szaniawska – 13. rocznica śmierci i Krysty-

na Nędza – 16. rocznica śmierci  

NIEDZIELA  21.01 

06:30 + Tomasz Kakitek w 6. rocznicę śmierci i jego matka 
+ Krystyna w 1. rocznicę śmierci  

08:00 + Józef Stachura – 2. rocznica śmierci  
09:30 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, 

zdrowie i opiekę MB dla Bogumiły z okazji urodzin  
i imienin oraz potrzebne łaski dla całej rodziny  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

 Trwa tegoroczna kolęda. Całościowy harmonogram 
odwiedzin jest wywieszony na drzwiach wejściowych 
do kościoła oraz na stronie internetowej parafii. Bardzo 
prosimy, by zapoznać się z nim i umożliwić spotkanie 
duszpasterskie w podanym terminie. Po kilku latach 
wróciliśmy do dawnej formy odwiedzin duszpas-
terskich, czyli o wizycie powiadamiają wcześniej minis-
tranci, którzy dzwonią do każdego mieszkania. Dlatego 
w tym roku nie ma już potrzeby zgłaszania w parafii 
chęci zaproszenia księdza na kolędę. 

 Zapraszamy do wspólnej modlitwy podczas cotygodnio-
wych nabożeństw: w środę o godz. 18:00 Nowenna do 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy, a w piątek od 17:00 
ponad godzinna adoracja Najświętszego Sakramentu 
kończąca się Koronką do Bożego Miłosierdzia. 

 W przyszłą niedzielę składka na tacę będzie, jak co 
miesiąc, kolejną składką inwestycyjną, w całości 
przeznaczoną na trwający remont okien, witraży i świet-
lików dachowych w kościele. 

 Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy  
w ostatnim czasie odeszli do wieczności. Są to śp.: Danu-
ta Szarek (l. 92) z ul. Krowoderskich Zuchów 24, Kazi- 
mierz Litewka (l. 90) z ul. Batalionu Skała AK 6, Stani- 
sław Sędziwy (l. 90) z ul. Krowoderskich Zuchów 20, 
Stanisław Wężyk (l. 90) z ul. Krowoderskich Zuchów  20, 
Janina Bacławska (l. 77) z ul. Opolskiej 23, Elżbieta 
Kołodziej (l. 89) z ul. Stachiewicza 25, Wacław Mar-
szałek (l. 69) z ul. Krowoderskich Zuchów 7 oraz Bole- 
sław Płotnicki (l. 96) z ul. Krowoderskich Zuchów 17. 

  Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie. 

Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy 
opieki Bożej i wszelkiej pomyślności.  

10:00 + Stanisław Ślęczek w 10. rocznicę śmierci  
11:00  Rezerwacja 
12:30 W intencji dzieci przyjmujących chrzest  
12:30 + Józef Chochorowski – msza gregoriańska  
17:00 + Zbigniew Zabdyr (od żony)  
18:30 + Barbara Łączyńska, + Maria Szajor i zmarli  

z rodzin 
20:30 ++ z rodziny Bobulów 

KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:  

 PONIEDZIAŁEK  15.01 

1 Sm 15,16–23; Ps 50;  
Mk 2,18–22 

WTOREK  16.02 

1 Sm 16,1–13; Ps 89;  
Mk 2,23–28 

ŚRODA 17.01 

św. Antoniego, opata 

1 Sm 17,32–33.37.40–51; 
Ps 144; Mk 3,1–6  

CZWARTEK  18.01 

1 Sm 18,6–9; 19,1–7;  
Ps 56; Mk 3,7–12  

PIĄTEK  19.01 

św. Józefa Sebastiana 
Pelczara, biskupa 

1 Sm 24,3–21;  
Ps 57; Mk 3,13–19 

SOBOTA 20.01 

2 Sm 1,1–4.11–12.19.23–27; 
Ps 80; Mk 3,20–21  

NIEDZIELA 21.01 

Jon 3,1–5.10; 
Ps 25;  
1 Kor 7,29–31;  
Mk 1,14–20 
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nd. i święta: kancelaria nieczynna 

ONZ po raz pierwszy ostrzega przed poważ-
nym kryzysem demograficznym w wymiarze 
globalnym 

Organizacja Narodów Zjednoczonych po raz pierwszy pod-
nosi alarm dotyczący nieuchronnego i nieodwracalne-
go starzenia się ludzkości oraz niskiej płodności w każdym 
kraju. Na początku stycznia 2023 roku opublikowano ofi-
cjalny raport Departamentu Spraw Gospodarczych i Spo-
łecznych Organizacji Narodów Zjednoczonych, który jest 
częścią Sekretariatu Organizacji Narodów Zjednoczonych. 

Liczący 161 stron Raport World Population Prospects 
2022: Summary of Results (Perspektywy światowej 
populacji 2022: Podsumowanie wyników) ostrzega, 
że społeczeństwa mogą stanąć w obliczu poważnych wyzwań 
finansowych z powodu rosnących kosztów opieki zdrowotnej  
i długoterminowej, konieczności wypłacania emerytur i innych 
kosztów wsparcia osób starszych, przy jednoczesnym zmniej-
szeniu się dochodów z podatków z powodu znacznego 
zmniejszenia liczby obywateli w wieku produkcyjnym. 

Raport jednoznacznie wykazuje, że obecnie prawie wszyst-
kie kraje doświadczają niskiej dzietności i starzenia się spo-
łeczeństw. 

Raport ten jest najbardziej znanym i najbardziej wszech-
stronnym dokumentem ONZ na temat wyzwań, jakie przed 
ludzkością stawia niska płodność i starzenie się. Dla prze-
ciwdziałania temu bezprecedensowemu kryzysowi, który 
już się rozpoczął, zaleca on zwiększenie wydatków 
na zdrowe starzenie się i wprowadzenie powszech-
nego dochodu podstawowego dla osób star-
szych (zrównanego dla wszystkich bez względu na wyso-
kość wypracowanych emerytur). Pojawiają się spekulacje, 
że nowe uprawnienia dla osób starszych mogą być finan-
sowane dzięki zwiększeniu udziału kobiet i osób starszych 
w sile roboczej, większej imigracji i zorientowanej na ro-
dzinę polityce mającej na celu zwiększenie wskaźnika uro-
dzeń, w tym urlopów rodzicielskich i dodatków na dzieci. 
Główne wyniki przedstawiono w serii plików Excel, wy-
świetlających kluczowe wskaźniki demograficzne dla każ-
dej grupy rozwojowej ONZ, grupy dochodów Banku Świa-
towego, regionu geograficznego, regionu, subregionu  
i kraju lub obszaru Celów Zrównoważonego Rozwoju dla 
wybranych okresów lub dat w latach 1950–2100. Interne-
towa baza danych zapewnia dostęp do podzbioru kluczo-

wych wskaźników i interaktywnej wizualizacji danych. Po 
raz pierwszy szacunki i projekcje przedstawiono w jedno-
rocznych przedziałach wieku i czasu zamiast okresów pię-
cioletnich. 

Raport sugeruje wprowadzenie trwałej polityki zo-
rientowanej na wsparcie rodzin, aby pomóc w zwięk-
szeniu dzietności. Jednak całkowitym milczeniem 
pomija wszelkie odniesienia do metod planowania 
rodziny, polityki kontroli populacji czy też do zdrowia 
reprodukcyjnego i tzw. praw reprodukcyjnych. 

Warto jednak podkreślić, że wcześniejsze raporty tego 
departamentu ONZ dotyczące niskiej dzietności zawsze 
starały się jakoś wypośrodkować sprzeczne informacje  
o niskiej dzietności i starzeniu się społeczeństw wobec 
ciągle propagowanej polityki kontroli populacji i tzw. praw 
reprodukcyjnych. 

W połowie stycznia br. New York Times opublikował raport 
o zmniejszającej się i starzejącej populacji Chin, co jest 
skutkiem wieloletniej restrykcyjnej polityki jednego dziec-
ka. Władze Chin są obecnie spanikowane kryzysem demo-
graficznym i starają się przeciwdziałać, ale negatywne 
zmiany społeczne są już faktem i najprawdopodobniej są 
nie do cofnięcia. 

Za: HLI Polska 

https://www.hli.org.pl/pl/newsy/8217-onz-po-raz-pierwszy-ostrzega-przed-powaznym-kryzysem-demograficznym-w-wymiarze-globalnym.html
https://www.hli.org.pl/pl/newsy/8217-onz-po-raz-pierwszy-ostrzega-przed-powaznym-kryzysem-demograficznym-w-wymiarze-globalnym.html
https://www.hli.org.pl/pl/newsy/8217-onz-po-raz-pierwszy-ostrzega-przed-powaznym-kryzysem-demograficznym-w-wymiarze-globalnym.html


 

 

Całun Turyński i Chusta z Oviedo 

przedstawiają tę samą osobę!  
Badania przeprowadzone przez hiszpańskiego uczo-
nego dr. Juana Manuela Miñarro wykazały, że wizeru-
nek odbity na Całunie Turyńskim oraz Chuście z Ovie-
do należy do tej samej osoby. W badaniach wykorzy-
stano techniki stosowane w kryminalistyce.  

Naukowcy postawili sobie za zadanie porównanie dwóch 
największych relikwii Kościoła i zweryfikowanie tradycji 
mówiącej, że oba materiały zostały wykorzystane do owi-
nięcia ciała Pana Jezusa Chrystusa. Całun Turyński okry-
wał całe ciało, natomiast – zgodnie z tradycją żydowską –  
chusta (znana dziś jako Chusta z Oviedo) okryła twarz. 
Według słów Pisma świętego, po Zmartwychwstaniu szaty 
zostały odnalezione przez apostołów w pustym grobie.  

Wyniki badań naukowych nie potwierdzają, że osobą, której 
ciało było owinięte tymi materiałami, był Jezus Chrystus, ale 
pozwalają nam bezdyskusyjnie stwierdzić, że Całun z Turynu 
i Chusta z Oviedo okrywały ciało tej samej osoby – powie-

dział dr Juan Manuel Miñar-
ro. W trakcie badań wyko-
rzystano techniki badań 
kryminalistycznych. Więk-
szość sądów uznaje, że do 
identyfikacji osoby potrzeb-
ne jest określenie od 8 do 
12 podobieństw pomiędzy 
analizowanymi materiałami. 
Dzięki przeprowadzonym ba-
daniom możemy wskazać 
20 podobieństw łączących 
obydwie relikwie – podkre-
ślał badacz. 

Podobieństwa te dotyczą 
elementów morfologicznych 
obrazu twarzy. Dodatkowo 
analizie poddano także śla- 
dy krwi i odniesionych ob-
rażeń. Szczególnie intere-
sujące jest podobieństwo 
śladów zachowanych w ob- 
rębie odbicia nosa i czoła. 
Z kolei na prawym policzku 
i podbródku znajdują się 
ślady świadczące o różnych 
obrażeniach. – Nie wszyst-
kie ślady krwi są morfolo-
gicznie identyczne na oby-
dwu materiałach, niekwe-
stionowane jest jednak to, 
że w przypadku obydwu 
relikwii całkowicie do siebie 
pasują punkty, z których 
krew wypływała – tłuma-
czy dr Miñarro.  

Różnice mogą wynikać  
z różnicy czasu, intensyw-
ności kontaktu z ciałem  
i właściwości fizycznych 
tych materiałów. – Wyka-
zane podobieństwa nie po-
zostawiają jednak miejsca 

na wątpliwości – zaznaczył Jorge Manuel Rodríguez, pre-
zes Hiszpańskiego Centrum Syndonologicznego. – Logika 
wymaga stwierdzenia, że w przypadku tych relikwii mówi-
my o tej samej osobie – podkreślił. 
 
 
 

Modlitwa wspólnoty z Brazylii 

Tylko Bóg może dać wiarę, 

ale ty możesz dać swoje świadectwo. 

Tylko Bóg może dać nadzieję, 

ale ty możesz przywrócić ufność swoim braciom. 

Tylko Bóg może dać miłość, 

ale ty możesz innych nauczyć kochać. 

Tylko Bóg może dać pokój, 

ale ty możesz być siewcą porozumienia. 

Tylko Bóg może dać siłę, 

ale ty możesz podtrzymywać odwagę, 

Tylko Bóg jest drogą, 

ale ty możesz wskazywać ją innym. 

Tylko Bóg jest światłem, 

ale ty możesz sprawić, żeby błyszczało w oczach 

wszystkich. 

Tylko Bóg jest życiem, 

ale ty możesz przywrócić innym chęć do życia. 

Tylko Bóg może uczynić to, co niemożliwe, 

ale ty mógłbyś zrobić to, co możliwe. 

Tylko Bóg wystarcza sam sobie, 

ale woli liczyć na ciebie... 

 
 
 

Zdjęcie Całunu Turyńskiego  

Relikwiarz zawierający Chustę z Oviedo  

Za: PCH.pl 

za: Kalendarzyk Słowa Bożego 1990. 

REKLAMA na pokrycie kosztów druku 


